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PTS remissvar på departementsskrivelse 
Digital kommunikation i domstolsprocesser 
(Ds 2019:18) 

Inledning 

Post- och telestyrelsen (PTS) har enligt 1 § förordningen (2007:951) med 
instruktion för Post- och telestyrelsen ett samlat ansvar inom postområdet och 
området för elektronisk kommunikation. PTS är tillsynsmyndighet över 
säkerhetsskyddet avseende enskilda verksamhetsutövare som bedriver 
verksamhet som avser elektronisk kommunikation och posttjänst. Med 
utgångspunkt i myndighetens verksamhetsområde har PTS följande synpunkter 
på förslagen. 

PTS välkomnar och positiv till Justitiedepartementets förslag på lagändringar. 
Som generell synpunkt vill PTS även framföra följande.  

Digital överföring av säkerhetsskyddsklassificerade 
uppgifter och handlingar kräver särskilt skydd 

I skrivelsen anförs att all skriftlig kommunikation i domstolsprocessen bör ske i 
digital form för att digitaliseringens möjligheter ska kunna utnyttjas fullt ut 
(s. 38). PTS delar denna uppfattning. Även om det inte har legat inom 
promemorians ramar att föreslå hur informationssäkerheten vid en sådan 
digitalisering ska upprätthållas, vill PTS ta detta tillfälle i akt för att lyfta fram 
behovet av att elektroniskt kunna överföra säkerhetsskyddsklassificerade 
handlingar i digitalt format till domstolarna. 

PTS överför idag säkerhetsskyddsklassificerade handlingar till 
förvaltningsdomstolarna i form av papperskopior i assuranspåse, med 
rekommenderad post eller med kurir. Denna hantering sker till följd av att de 
domstolar som berörs av PTS verksamhet har uppgett att de inte har möjlighet 
att ta emot handlingarna på annat sätt, eftersom de saknar tillgång till 
signalskyddsystem.  
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Antalet ärenden i vilka PTS behöver överföra säkerhetsskyddsklassificerade 
handlingar till domstolarna är för närvarande förhållandevis begränsat. Den 
fysiska hantering som distributionen kräver är trots detta administrativt 
betungande och kan medföra att handlingar inte inkommer till domstolen lika 
snabbt och tillförlitligt som om signalskyddssystem1 hade använts för 
överföringen.  

I propositionen Skydd av Sveriges säkerhet vid radioanvändning (prop. 2019/20:15) 
samt i betänkandet Kompletteringar till den nya säkerhetsskyddslagen (SOU 2018:82) 
lämnas förslag som medför en utökad rätt att överklaga PTS beslut i frågor som 
kan röra säkerhetskänslig verksamhet. Om dessa förslag blir till lag bedöms 
mängden ärenden, som medför att PTS behöver dela 
säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter och handlingar med förvaltnings-
domstolarna, därför att öka.  

För att på ett effektivt och säkert sätt omhänderta den potentiella ökningen av 
säkerhetsskyddsklassificerade handlingar som kan behöva delas inom ramarna 
för dessa måltyper, vill PTS därför framhålla att en digitalisering av 
kommunikationen i domstolsprocesser även bör inkludera upprättandet av en 
ändamålsenlig signalskyddstjänst hos de domstolar som berörs av dessa 
ärenden. 

 

 ____________________  

Detta yttrande har beslutats av divisionschefen Catarina Wretman. I ärendets 
slutliga handläggning har även avdelningschefen Annica Bergman och juristen 
Anna Söyland (föredragande) deltagit. 

                                                 

1 Med signalskyddsystem avses här system med kryptografiska funktioner som är godkänt av 
Försvarsmaktens högkvarter för skydd av säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter, i enlighet med 
Försvarsmaktens föreskrifter om signalskyddstjänsten; FFS2016:3. 


